
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1237 Data: 10/09/2019

OGGETTO ; Selezione per il conferimento di un incarico a tempo determinato e
part time di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1 per l’Area Tecnica,
Urbanistica, Edilizia privata e Ambiente. Approvazione atti della
Commissione esaminatrice.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA,

SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

VISTI gli artt. 107 e 109-comma 2 T.U.EE.LL., sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001;
VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto “Funzioni Locali”;
VISTO il decreto del Sindaco n. 7/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area
Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo;
PREMESSO CHE:
- con deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 10/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata
approvata la programmazione triennale del fabbisogno del personale 2019/2021 nella quale è stato
previsto di assumere a tempo determinato e part time (18 ore settimanali), tramite procedura ex art. 110,
comma 1, del D.lgs. n. 276/2000, un Istruttore direttivo tecnico cat. D da assegnare all’Area Tecnica -
Urbanistica, Edilizia privata e Ambiente, per sopperire alla mancanza del Responsabile dell’Area;
- con determinazione n. 1127 del 12/08/2019, è stato approvato l’avviso di selezione pubblica e lo schema
di domanda per l’assunzione della figura sopramenzionata con contratto di lavoro a tempo parziale e
determinato ai sensi dell’articolo 110, comma 1 del d.lgs. 267/2000;
- con determinazione n. 1128 del 13/08/2019, è stato rettificato l’avviso di selezione;
DATO ATTO che:
- l’avviso di selezione è stato pubblicato, integralmente all’Albo pretorio e nella sezione Concorsi del sito
internet del Comune prevedendo quale data di scadenza per la presentazione delle domande il
02/09/2019;
- nell’avviso è stata definita la procedura di selezione così articolata:

- il Responsabile del Servizio Personale, con propria determinazione, approva l’ammissibilità delle
domande regolari e regolarizzate e di conseguenza l’elenco dei concorrenti ammessi e dichiara
l’esclusione dei concorrenti le cui domande sono ritenute irregolari e non regolarizzabili, fermo
restando la successiva verifica dell’effettivo possesso dei requisiti richiesti;



- la Commissione, composta dal Segretario in qualità di Presidente e da altri due componenti,
formulerà un elenco di idonei sulla base della valutazione dei curricula e mediante colloquio finalizzato
a valutare l’esperienza maturata. La selezione, con riferimento alla natura ed alle caratteristiche
dell’incarico e dei programmi da realizzare, mira ad evidenziare i requisiti culturali posseduti, le
attitudini, le capacità professionali e l’esperienza acquisita del singolo candidato in rapporto alle
funzioni richieste;
- l’esito della selezione è intesa esclusivamente ad individuare la parte contraente e non dà, pertanto,
luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito comparativo;
- l’elenco degli idonei, con relativa documentazione allegata, sarà rimesso al Sindaco che procederà
alla scelta, previo eventuale ulteriore colloquio da lui condotto con l’assistenza del Segretario
Comunale;
- il Sindaco solo nel caso in cui individui una professionalità che ritenga adeguata a ricoprire l’incarico
di cui trattasi provvederà alla nomina ed al conferimento dell’incarico;
- la data del colloquio davanti alla Commissione è stata fissata per il giorno 04/09/2019 alle ore 10,00
presso la sede del Comune di Sarroch, Via Siotto n. 2; eventuali variazioni della data/orario del
colloquio saranno comunicate con avviso sul sito internet istituzionale del Comune di Sarroch;

- DATO ATTO, altresì che:
- con propria determinazione n. 1193 del 03/09/2019 è stata nominata la Commissione esaminatrice per la
procedura in oggetto;
- con propria determinazione n. 1204 del 03/09/2019 è stata disposta l’ammissione alla selezione di tutti i
candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, fatta salva la successiva verifica dell’effettivo
possesso dei requisiti richiesti dal bando;
CONSIDERATO:
- che la commissione esaminatrice si è riunita il giorno 04/09/2019 al fine di procedere alla valutazione dei
curricula e all’espletamento del colloquio, così come previsto dall’articolo 5 dell’avviso di selezione;
- che a conclusione della suddetta procedura, la Commissione esaminatrice con apposito verbale ha stilato
l’elenco dei candidati idonei da sottoporre al Sindaco al fine di procedere all’individuazione del candidato
idoneo a ricoprire l’incarico;
VISTO il verbale N. 1 del 04/09/2019 adottato dalla predetta Commissione da cui risulta idoneo n. 1
candidato;
DATO ATTO che l’elenco degli idonei allegato al verbale della Commissione esaminatrice è stato
pubblicato nella sezione amministrazione trasparente/Bandi di concorso del sito internet dell’Ente;
DATO ATTO che il Segretario della Commissione ha provveduto alla trasmissione del suddetto verbale,
dell’elenco degli idonei e di tutta la documentazione relativa alla procedura in oggetto al Sindaco;
CONSIDERATA regolare la procedura di selezione e accertato che non sussiste alcun impedimento
all’approvazione degli atti rimessi dalla Commissione esaminatrice;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto.

2. DI APPROVARE gli atti rimessi dalla Commissione esaminatrice per il conferimento di un incarico a
tempo determinato e part-time (18 ore) di Istruttore direttivo tecnico cat. D da assegnare all’Area
Tecnica - Urbanistica, Edilizia privata e Ambiente, ai sensi dell’articolo 110, comma 1 del d.lgs.
267/2000;

3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 il Responsabile del procedimento è il Sig.
Angelo Tolu e che lo stesso non versa in conflitto di interesse neanche potenziale per l’emanazione del
presente provvedimento;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nel rispetto delle normative vigenti,
all’albo on line del Comune di Sarroch e nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente,
sottosezione “Bandi di Concorso”;



5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale.

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 12/09/2019 al 27/09/2019

Data, 12/09/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


